
 
 

ANEXO I – PROPOSTA COMERCIAL 

 

Dispensa de Licitação nº 033/2025 

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de São João da Barra/RJ 

 

1. Identificação do Fornecedor 

Razão Social:  

CNPJ:  

Endereço completo:  

Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, 

profissão, RG, CPF, domicílio):  

Telefone, celular e e-mail:  

 

2. Condições Gerais da Proposta 

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados 

da data de sua emissão. 

 

3. Formação de Preços 

Item Descrição Unid. QTD 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 

Smart TV 50 Polegadas – Ref.: LG 4K UHD 

LED a7 AI Processor 4K Gen8 webOS 25 

Linha: UHD; Resolução: 4K;  

Tecnologia: LED; 

Tamanho da Tela: 50 Polegadas;  

Unid. 1   



 
Conexões: Entrada HDMI 2.0 3; Entrada 

HDMI 2.1 0; Entrada USB 1ea (v 2.0); Wi 

Fi Sim (Wi-Fi 5); Bluetooth In/Out Sim 

(v 5.0); Saída Óptica Digital 1; 

Entrada RF 1; 

Consumo Aproximado de Energia: Abaixo 

de 0.5W; 

Resolução: 2362x4KUHD; 

Aplicativos Pré-instalados: Netflix, 

Prime Vídeo, Disney+; 

Assistente Virtual: Alexa e Google 

Assistente; 

Cor Preta; 

Processador: a5 AI 4K Gen7 

 

Itens Inclusos: 

01 Smart TV 50 Polegadas 

01 AI Smart Magic 

02 Pilhas AAA 

01 Cabo de energia (Destacável) 

01 Manual do Usuário 

01 Controle Remoto 

02 Bases 

 

Dimensões da TV sem Base: 

Altura sem Base: 65,4 cm 

Largura sem Base: 112,2 cm 

Profundidade sem Base: 6,8 cm 

Peso sem Base: 9,4 kg 

 

Dimensões da TV com Base: 

Altura com Base: 71,8 cm 

Largura com Base: 112,2 cm 

Profundidade com Base: 23 cm 

Peso com Base: 9,5 kg 

 

Garantia do Fabricante: 12 Meses 

(Contra defeito de fabricação a contar 

do momento da emissão da Nota Fiscal) 

2 

Smart TV 43 Polegadas – Ref.: LG 4K 

Ultra HD 43UA7500PSA webOS 25 AI 

Processor 4K Gen8 

Linha: UHD; Resolução: 4K;  

Unid. 13   



 
Tecnologia: LED; 

Tamanho da Tela: 43 Polegadas;  

Conexões: 3 HDMI, 1 USB e Saída Óptica 

Digital; 

Consumo Aproximado de Energia: Abaixo 

de 0.5W; 

Resolução: 4K Ultra HD (3840x2160); 

Aplicativos Pré-instalados: Netflix, 

Prime Vídeo, Disney+; 

Assistente Virtual: Alexa e Google 

Assistente; 

Cor Preta; 

Processador: α7 AI Processor 4K Gen8 

 

Itens Inclusos: 

01 Smart TV 43 Polegadas 

02 Pilhas AAA 

01 Cabo de energia (Destacável) 

01 Manual do Usuário 

01 Controle Remoto 

02 Bases 

 

Dimensões da TV com Base: 

Largura 96,8cm Altura 62,1cm 

Profundidade 20cm 

 

Garantia do Fabricante: 12 Meses 

(Contra defeito de fabricação a contar 

do momento da emissão da Nota Fiscal) 

3 

Smart TV 65 Polegadas – Ref.: TCL 4K UHD 

QLED 65P7K 

Linha: UHD; Resolução: 4K;  

Tecnologia: LED; 

Tamanho da Tela: 65 Polegadas;  

Conexões: 1 Porta LAN, 3 HDMI, 1 USB 

3.0, 1 entrada para antena/cabo e 1 

saída Áudio digital (óptica); 

Consumo Aproximado de Energia: Abaixo 

de 0.5W; 

Resolução: 2362x4KUHD; 

Aplicativos Pré-instalados: Netflix, 

Prime Vídeo, Disney+; 

Unid. 1   



 
Assistente Virtual: Alexa e Google 

Assistente; 

Cor Preta; 

Processador: AiPQ 

Display QLED 

Ângulo de visão: 178° 

Tela antirreflexo 

 

 

Itens Inclusos: 

01 Smart TV 50 Polegadas 

01 AI Smart Magic 

02 Pilhas AAA 

01 Cabo de energia (Destacável) 

01 Manual do Usuário 

01 Controle Remoto 

02 Bases 

 

Dimensões da TV: 

Largura 144,5cm  

Altura 89,3cm  

Profundidade com os pés 32,9cm 

 

 

Garantia do Fabricante: 12 Meses 

(Contra defeito de fabricação a contar 

do momento da emissão da Nota Fiscal) 

4 

Ventilador de Coluna – Ref.: Eletrolux 

Effcient 

 

Cor Grafite 

Ventilador de chão 

Fonte de alimentação: energia elétrica 

Estilo casual 

Dimensões do produto: 40P x 48L x 152A 

centímetros 

Características especiais: Tecnologia 

DuoForce Air+, Sistema oscilante, 3 

velocidades (Mínima, Média, Turbo), Base 

Unid. 2   



 
multifuncional, Enrolador de cabo, Alça 

de transporte 

Tipo de acabamento polido 

Tensão 110v 

 

5 

Frigobar 124L – Ref.: Midea MRC12B1 

 

Tipo de Degelo manual 

Tipo de porta fixa 

1 Porta 

Capacidade de 124 litros 

Cor branco 

Refrigerado por compressor e Controle 

Preciso de Temperatura 

3 prateleiras removíveis no 

refrigerador, em vidro 

1 Gaveta removível no refrigerador 

Refrigerado por compressor, com gás 

ecológico R600A 

Potência 85 w 

Eficiência energética A 

Voltagem 110v 

Tipo de Tomada 10ª 

Consumo de aproximado de energia: 14,6 

kWh/mês 

Material de placa de aço e plástico 

Dimensões: Largura 50,1cm, Altura 86cm, 

Profundidade 54cm 

Peso do produto 25,7kg 

Garantia de 12 meses  

 

Unid. 6   

TOTAL  

 



 
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as 

informações previstas no Termo de Dispensa e seus anexos.  

 

São João da Barra/RJ, _____ de __________ de 2025. 

 

_______________________________________ 

Responsável legal 

 

 


